[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                  №___________
г.Волгодонск

Об установлении качественных

характеристик услуг по погребению

и стоимости услуг по погребению,

предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению в городе Волгодонске
В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 03.05.2005 № 303-ЗС «О предоставлении материальной и иной помощи для погребения умерших за счет средств областного бюджета», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», решением Волгодонской городской Думы от 24.05.2012 № 52 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержания мест погребения и захоронения на территории муниципального образования «Город Волгодонск», на основании решения Волгодонской городской тарифной комиссии от 28.02.2018 №2/2 «О согласовании качественных характеристик услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению, стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению в городе Волгодонске», письма Региональной службой по тарифам Ростовской области от 07.02.2018 № 40.1/424 о стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить качественные характеристики услуг по погребению и стоимость услуг по погребению, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению в городе Волгодонске согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Волгодонска от 26.04.2017 № 267 «Об установлении качественных характеристик услуг по погребению и стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в городе Волгодонске».
3. Пресс-службе Администрации города Волгодонска (С.М. Черноусова) опубликовать постановление в газете «Волгодонская правда».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2018.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                       В.П.Мельников
Проект постановления вносит

заместитель главы Администрации города

Волгодонска по экономике
Приложение

к постановлению Администрации города Волгодонска

от _____ №_____
Качественные характеристики и стоимость

услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, в городе Волгодонске

	Наименование услуг
	Качественная характеристика
	Цена (руб.)

	1. Гарантированный перечень услуг по погребению, оказываемый на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего:
	5701,31

	1.1 Оформление
документов, необходимых для погребения
	Документы:
- квитанция-договор на ритуальные услуги;
- справка о причине смерти;
- свидетельство о смерти;
- выдача родственнику, ответственному за могилу, удостоверения о захоронении с указанием фамилии, имени, отчества захороненного, номера квартала, сектора, могилы и даты захоронения.
	*

	1.2 Предоставление
(изготовление) гроба и других предметов,
необходимых для
погребения
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с изголовьем из древесных опилок. Размер 1,975м х 0,605м х 0,44м.
	1971,69

	1.3 Изготовление
таблички
	Табличка деревянная, строганная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера (вырезаны). Размер 19см х 24см .
	*

	1.4 Доставка гроба
автокатафалком в
назначенное время
похорон, погрузка и
перевозка гроба с
телом (останками)
умершего к месту
захоронения
	Получение счета-заказа. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения, со стеллажа. Вынос из помещения склада. Погрузка в автокатафалк. Доставка в морг. Снятие гроба и других предметов, необходимых для погребения,
с автокатафалка. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга и установка в автокатафалк. Доставка гроба с телом умершего из помещения морга на дом не выше 1 этажа. Вынос гроба с телом умершего из автокатафалка, установка на
постамент. Установка гроба с телом умершего в автокатафалк. Доставка гроба с телом умершего из дома с 1 этажа к месту погребения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на
постамент. Перенос гроба с телом умершего до места захоронения.
	1864,24

	1.5 Погребение
(рытье могилы и
захоронение)
	Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытье могилы вручную. Размер стандартной могилы 2,3м х 1,0м х 1,5 м. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички на могиле.
	1865,38

	2. Гарантированный перечень услуг по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также невостребованных, неопознанных трупов:
	5486,70

	2.1 Оформление документов, необходимых для погребения
	Документы:
- квитанция-договор на ритуальные  услуги;
- справка о причине смерти;
- свидетельство о смерти.
	*

	2.2 Облачение тела
	Покрывало из ткани хлопчатобумажной, для облачения тела (останков) умершего.

Размер 2,0м х 1,5 м.
	140,53

	2.3 Предоставление
(изготовление) гроба
и других предметов,
необходимых для
погребения
	Гроб строганный, из пиломатериалов толщиной 25мм, обитый внутри и снаружи тканью хлопчатобумажной, с ручками, с изголовьем из древесных опилок.

Размер 1,975м х 0,605м х 0,44м .
	1971,69

	2.4 Изготовление
таблички
	Табличка деревянная, строганная, с указанием фамилии, имени, отчества, даты  рождения и смерти, регистрационного номера (вырезаны). Размер 19см х 24см.
	*

	2.5 Доставка гроба
автокатафалком в
назначенное время
похорон, погрузка и
перевозка гроба с
телом (останками)
умершего к месту
захоронения
	Получение счета-заказа. Снятие гроба со стеллажа. Вынос из помещения склада. Погрузка в автокатафалк. Доставка в морг. Снятие гроба с автокатафалка. Вынос гроба с телом умершего из помещения морга и установка в автокатафалк.
Доставка гроба с телом умершего из морга к месту погребения. Снятие гроба с телом умершего с автокатафалка и установка на постамент. Перенос гроба с телом умершего до места захоронения.
	1509,10

	2.6 Погребение
(рытье могилы и
захоронение)
	Расчистить и разметить место для рытья могилы. Рытье могилы вручную. Размер стандартной могилы 2,3м х 1,0м х 1,5м. Забивка крышки гроба и опускание в могилу. Засыпка могилы и устройство надмогильного холма. Установка регистрационной таблички на могиле.
	1865,38

* Затраты на оформление документов, необходимых для погребения, включаются в общехозяйственные расходы. Дополнительная плата за эти услуги не взимается.

Управляющий делами
Администрации города Волгодонска                                                      И.В. Орлова